

Hold Danmark Rent inviterer!

Vi vil gerne invitere dig med til Hold Danmark Rents første pressemøde.

Pressemødet finder sted mandag den 23. marts kl. 13 på Torvet i Esbjerg. Og det er der selvfølgelig en helt særlig grund til:

Dels har vi i Hold Danmark Rent nu for alvor har taget hul på vores første store projekt – indsatsen mod problemet med henkastet affald i Syd- og Sønderjylland. Vi er bl.a. ved at lægge sidste hånd på en undersøgelse af, hvad der rent faktisk sker med de dåser, som regionens indbyggere køber i grænsehandlen. På pressemødet vil vi fortælle om disse helt nye resultater.

Dels indleder vi i dag et testprojekt i samarbejde med Esbjerg Kommune. Projektet går ud på at teste et nyt koncept for indsamling af dåser uden pant.

Håbet er, at indsatsen i Syd- og Sønderjylland vil give os nogen erfaringer, værktøjer og metoder, som resten af landet på sigt også vil kunne få gavn af. Mod målet om at gøre Danmark til verdens reneste land.

Tre talere

Dagen byder på tre talere: Først vil Hold Danmark Rents nye direktør, Anne Holm Hansen, bl.a. fortælle om Hold Danmark Rent, vores visioner og fremtidige arbejde.

Dernæst vil miljøminister Troels Lund Poulsen bl.a. redegøre for problemerne med henkastet affald. Herunder tyske dåser uden pant, som er særligt aktuelle i Syd- og Sønderjylland.

Til slut vil Esbjergs borgmester Johnny Sættrup fortælle om test af det nye koncept for indsamling af pantfrie dåser, som netop nu er ved at blive testet i samarbejde med Hold Danmark Rent.

Officielt program

Kl. 13.00-13.10: Velkomst ved Anne Holm Hansen, direktør i Hold Danmark Rent

Kl. 13.10-13.25: Troels Lund Poulsen, miljøminister

Kl. 13.25-13.35: Johnny Sættrup, borgmester i Esbjerg Kommune

Kl. 13.35-13.45: Spørgsmål fra journalister

Dagen byder på mulighed for at hilse på Hold Danmark Rents nye direktør Anne Holm Hansen. Den vil ligeledes byde på gode muligheder for at få en snak med andre, der arbejder på at løse problemet med henkastet affald.

Pressemødet bliver som sagt holdt på Torvet i Esbjerg – vi opfordrer derfor til varm påklædning.

Vi håber at se dig i Esbjerg!

Mange hilsner
Hold Danmark Rent

Anne Holm Hansen
Direktør i Hold Danmark Rent

Hold Danmark Rent er etableret som svar på de stigende problemer med henkastet affald overalt i Danmark. Fonden blev lanceret i juli 2008 og formelt stiftet i oktober 2008.

Hold Danmark Rent er et forpligtende partnerskab mellem virksomheder, organisationer og det offentlige Danmark. Alle er i princippet velkomne til at give et bidrag, der kan gøre Danmark renere – eksempelvis kan en kommune eller virksomhed tilbyde sig som sponsor.

Hold Danmark Rents tilgang til opgaven har mange facetter: Kommunikation, arena-information, handlingsanvisninger, best practice, enzym-effekt samt viden og værktøjer.

Læs mere på www.holddanmarkrent.dk